geçtikten sonra, bazan asıl metni kısaltarak göbek kısmına sığdırmış, etekte ise yine
aynı kalemle Türkçe: "Kô.metin ey bUs-tan-ı lamekan pfrayesVNurdan bir servdir,
düşmez zemine sayesi" beytini yazmıştır.

Hafız Osman'ın ömrünün sonlarında (1109/1697) yazdığı bilinen Hz. Ali rivaye­
ti metinden başka, aynı biçimde ve cep için üçe katlanacak murakkaa şeklinde Üm­
mi Ma'bed (hicret yolunda Hz. Peygamber'le karşılaşıp konuşan bir kadıncağız) riva­
yeti hilyesi de görülmüştür. Bu hilyenin meali de şöyledir: "Aydın yüzlü ve güzel ya­
radı/ış/ı· idi; şişman olmadığı gibi zayıf ve ince de değildi.

" kıt'asına yer vermek de ona
mahsustur.

Hüsn-i hat öğretiminde, mürekkebat meşkınin son safhasında Hz. Ali rivayeti
olan hilye metninin sülüs-nesih meşkı için kullanıldığı da görülmektedir. Sedefle iş­
lenen, sülüs-nesih hattıyla bir hilyede de büyük başarı sağlanmıştır. Fatih Camii mü­
ezzini Arab tarafından 1315/1897'de yazılan bu hilye MCısika-i Hümayun çavuşla­
rından Said Ali tarafından abanoz üstüne sedefle işlenip Sultan Il. Abdülhamid'e su­
nulmuştur.

. Hilye levhalarının tezhip cihetinden bahtsızlığı, XIX. yüzyıldan başlayarak tez­
yinatımıza musaHat olan Batı taklidi desenlerden yanadır.

Son devirde Ahmed Cevdet Paşa'nın (1822-1895) Kısas-ı Enbiya'sında mevcut
Türkçe metinden faydalanılarak Türkçe hilye de tertip edilmiş, hatta geçen asrın
sonlarında hattat Bakkal Arif Efendi'ye yazdırılıp, Osmaniye Matbaası'nda o devrin
imkanlarına göre mükemmel bir şekilde ve iki farklı boyda bastırılmıştır

(1304/1887).

Esma İbret Hanım'ın muhakkak-sülüs-nesih yazılarıyla hilyesi. Sağdaki servinin
içinde esrna-i hüsna, soldakindeyse Hz. Peygamber'in muhtelif isimleri nesihle yazıl­
mıştır. Hilyenin müzehhibi Mehmed Şevki'dir (1209/1794 tarihli, Türk İslam Eser­
leri Müzesi).